муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивнАя школА олимIIиI1ского рЕзЕрвА м 9 г. волгогрАдА

400001, г. Волгоград, ул. Канунникова,l, телефон/факс: 8 (844-2) 97-21-55
e-mail : moudodsdyusshoru9@mail.ru

прикАз
( 09 >) января 2024 r, ль8

кО назначении ответственных лиц
за осуществление мероприятий по
профилактике коррупции в
МБУ ДО СШОР J\Ъ 9 в2024 году)

В целях реализации Федерального закона статьей 13.3 Федерального закона от
25,|22008 г. Ns 27З-ФЗ кО противодействии корруflции>>, Указа Президента Российской
Федерации от 16.08.2021 г. J\b 478 << О Национальном плане противодействии корруции на
2021-2024 годы, в цеJIях предупреждения коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заNIеститеJuI директора Мосолову Е.Н. ответственным лицом за
осуществление мероприятий по профилактике корруlrции в МБУ ДО СШОР J\Ъ 9 в
2024rоду.
2. Создать и утвердить антикоррупционЕую рабочую группу lrо повышению
эффективности противодействию коррупции в МБУ ДО СШОР J\Ъ 9 (приложение Jф 1).

З. Утверлить пл€lн мероприятий по противодействию коррупции на 2024 rод в МБУ ДО
СШОР Nч 9 (приложение J\Ъ 2).
4. ,Щовести до сведения работников МБУ ДО СШОР Jtlb 9 о необходимости запоJIнения

,Щекларации конфликта интересов (приложение NЬ 3).
5. Контроль за испоJIнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

Щиректор

С приказом ознакомлены:

.В. Гурьева

Е.Н. Мосолова
Е.А. Щемьянова
Т.Ю. Стручаева
П.Ю. Соловьев

,Щоильницын

il

Приложение J\Ъ 1 к
от 0!,0/ 2024r

прик.tзу
NsИ

Антикоррупционнtш рабочая цруппа
по повышению эффективности противодействия коррупции

в МБУ ДО СШОР J\b 9

Щолжность Ф.и.о

Председатель:
зЕlместитель директора мосолова Елена Николаевна
Секретарь группы:
инспектор по кадрilN4 Демьянова Елена Александровна
Члены группы:
hредседатель профсоюзного комитета Стручаева Татьяна Юрьевна

Тренер-преподаватель Соловьев Павел Юрьевич

Тренер-преподаватепь ,Щоильницын Андрей Александрович

ai

ЛЬ2к
с;'{ 2024 т,

IТоиказч
йас

У ДО СШОР Ns 9

))

Т.В. Гурьева
2024г.

План мероприятий мБУ до сшор J\ъ 9 г. Волгограда
по противодействию коррупции на 2024 год

ý
!лБу Rо

ъ
Ф
фё
а

ф

19

ль
пlн Мероприятие ответственный

исполЕитель
Срок

исIIолнения
Ожидаемые
результаты

i
Рассмотрение
обратцений по фактам
коррупционньж
проявлений.

Щиректор

По мере
пост}тIления
обратцений

Соблюдение
работниками
учреждения
законодательства о
противодействии
корруIIции.

2.

Рассмотрение
вопросов об
организации работы
по противодействию
коррупции Еа
собраниях с трудовым
коллективом.

[иректор
По мере
необходимост
и

Предотвраlцение

слr{аев
КОРРУПЦИОННЬD(

проявлений.

J

Подготовка проектов
о внесении изменений
в действующие
нормативно-празовые
акты при вьUIвлении
корр}тIционньD(

факторов.

заместитель
директора

Постоянно

повьтшение
эффективности
правового

регулирования в
сфере
г{ротиводействии
корруI1ции.

4

обеспечение
взаимодействия с
правоохранительными
органами.

Щиректор,
ответственный за
реtlJIизацию
антикорр)шционно
й политики

ГIОСТОЯННО

повышение
эффективности
деятельности
учреяцения в
сфере
противодействии
коррупции.

5

Проверка
достоверности и
полноты сведений
персональньIх данньж
при поступлении на
работу, а также
соблюдения
ограничений запретов,

,Щиректор,
ответственный за
реализацию
антикоррупционно
й политики.

Не позднее 10

дней со дня
поступления
информации

повьтшение
эффективности
деятельЕости
}чреждепия в
сфере
противодействии
корруIIции.

установленных
законодательством.

6.

Размещение
нормативно-правовых
актов по вопросаА{
противодействия
коррупции в
информационно-
толекомм}.никационно
и сети

ответственный за
работу с сайтом
Учреждения

Постоянно

обеспечение
доступа к
информации об
антикоррупционно
й деятельности
всех уIiастников
IIроцесса.

| Внедрение
антикоррупционньтх
механизмов в систему
работы rIреждения:
оргаЕизация
IIроведения в рамках
проведеЕия
конкурсньIх процедур
анкетирования,
тестирования или
иньD( методов оценки
знаний положений
основ
антикоррупционного
закоЕодательства;
организация
проведения занятий с
вновь принrtтыми
работниками по
вопросчlп4

ДОЛЖНОСТНЬD(
обязанностей, этике
поведения работника,
ответственности за
совершение
дол}кностньD(
гIрtlвонарушений;
проведение

регуJIярной работы по
разъяснеЕию
исполнения
требований
антикоррупционного

В течение года

повышение
граI\{ОтноСти

работников
}л{рехйения по
Boпpocal\,f
противодействии
коррупции.
обеспечение
соблюдения
работникаlrли
учрех{дения
требований к
служебному
поведению.
Соблюдение
работникап,ти
riрождения
Кодекса этики и
слуrкебного
поведения.

8

ознакомление
родителей
занимающихся (на

родительских
собрашиях) с
нормативно-
правовыми актами по
вогIросtlN{

противодействия

,Щиректор,
зtlм. директора
тренеры-
преподаватели

Регулярно

Информирование
родительской
общественности,
повышение
грамотIIости
родителей
r{реждения по
вопросам
противодействии

!иректор

(федеральными,

региональЕыми,
Ё,

9

Проведение
разъяснительной
работы с
занимЕlющимися,
родителями шо
вопросаh{ соблюдения
ограничений,
запретов,

установленньж в
цеJбIх
противодействия
корруfiции,
формирования
негативного
отЕошения к

Зам. директора
Тренерьь
преподаватели

Регулярно

повышение
грамотности по
воIIросам
противодействия
коррупции
повышение
эффективности
деятельности
учреждения в
сфере
противодействия
корруIIции.

10

залолнение
сотрудниками
уt{реждения

декларации конфликта

Щиректор,
ответственный за
реаJIизацию
антикоррупционно
й политики

Конец декабря

Предотвратцение
случаев
КОРРУПЦИОННЬIХ

проявлений

Приложение Л} 3

к приказу от 2024 г. Ns

.Щешlарация конфликта интересов (ФОРМА)
Перед заполнением Еастоящей ,Щекларации я ознакомилIся с Аrrтикоррупционной политикой мБу до сшоР Ns 9 г.

Волгограла, мне понlIтны Кодекс этики и служебного поведения работников учрея(дения, Лоложение о комиссии по
предотврапIению и урегулированию конфликга иЕтересов и Реглалцент обмена подарками и знакаN,Iи делового гостеприимства
}п{ре)IцениrI.

(подпись работника)

Необходимо внимательЕо ознакомиться с приведенными ниже вопросtlми и ответить (да) или ((нет) на ка.lкдый из
вопросов, Ответ <дО необязательНо означаеТ наличие конфликта интеросов, но BьUIBJUIeT вопрос, заслуживtlющий да,тьнейшего
обсуяqдения и рассмотрениJI непосредственным начiUБником. Необходимо дать рtlзъясЕениq ко всем ответам (дzD) в пункте 9
формы.

При затlолнении.Щекларации необходимо }п{есть, что все поставленЕые вопросы распростраIUIются не только на Вас, но и на
Ваlпих супругу(а) (или партнера в грахдtlнском браке), родитолей (в том числе приемных), детей (в том числе приемньж), родных и
двоюродных братьев и сестер.

1. Внешние интересы или активы

1,1' Владоете ли ВЫ или лицЦ действlтощие в ВатrтиХ интерес,rх' прямо илИ как бенефицИар, €кциямИ (долями,
паями) или любьми другими финансовыми интересами:

1.1.1. В другой компании, находящейся в деловьIх отношенIдIх
консультанте, клиенте и т.п.)? дАлЕТ (нуэюное поdчеркуmь)

с rIреждением (контрагенте, подрядчике,

|,1,2, В компаниИ или оргttнизации, котораJI может бытЬ заиЕтересоваНа или ищет возможность построить деловые
отношениlI с )л{реждением или ведет с Еим переговоры? {ЛЛЕТ (нуuсное поdчеркуmь)

l.t.3. В деятельности компurнии-конк)Фенте или физичеСком лице-кОнкуренте уlреясдения? ддлЕТ (Hy:lK:Hoe
поdчеркуmь)

1,1,4, В компании или организации, выстуrrающей стороной в судебном или арбrттражном разбирательстве с
учреждением? ДАЛЕТ (нуэtсное поdчерt<упль)

1,2, Если ответ на один из воtIросов является <ДА>, то имеется ли на это у Вас на это письменное рчlзрешение от
соответствуЮщего оргarна организации, уполномоченного разрешать конфликты интересов, или работника, которому были
делегированЫ соответств}.Ющие полномОчия? {АЛЕТ (нуэtсное поdчерlуmь)

1.3. ЯвляgтесЬ ли Вы илИ лица действ},Iощис В ВатттиХ интеросах, членап4и органов управлениJI (Совета дирекr.оров,
Правления) или исполнительными руководитеJими (директорztп,Iи, зalJ\{еститсJUIми директоров т.п.), а также работниками,
советникЕlми, консультантalми, tгент,lil.{и или доверенными лицаIчIи:

(указывается ФИО и должность непосредственного начальника)

Кому: {иректору МБУ ДО СШОР Ns 9
Гурьевой Т.В.

От кого
(ФИО рабоштика зчполнившего Щекларацшо)

Щоллсность

{ата заполнения:

Щекларация охвать!вает период времени г. по

1.3.1. В компании, находящейся в деловьIх отношениrtх с у{рещдением? fАЛЕТ (нуэrcное поdчерlуmь)

1.3.2. В компании, которaШ ищот возможЕость цостроить деловые отношениrI с учрсждением, или ведет с ним
переговоры?.ЩАЛЕТ (нуасное поdчерtgmь) Г'

1.3.3. В компании-конкуренте учреждения? ддлЕТ (HyctcH ое поdчерtуmь)

l,з,4, В компании, выступitющей иди предполaг.lющеЙ высгупить стороной в судебном или арбитражном
разбирательсТве с у{рещдением? ДАЛЕТ (нуэюное поОчеркуmь)

1,4, Участвуете ли вы в настоящее время в какой-либо иной деятельЕости, цромо описанной выше, KoTop€UI
конкурирует с интересап4и учреждениJI в любой форме, вкJIюч{ш, но но огрш{ичивaU{сь, приобретснием или отчуждением каких-
либо активоВ (имущества) или возможнОстями р.lзвитИrl бизнеса или бизнес проектами? ДАЛЕТ (нуэrcное поdчеркуmь)

2. Личные интересы и честное ведение бизнеса

2,|. Участвовали ли Вы в какой - либо сделке от лица rrреждения (как лицо принимzlющее решение, ответственное
за выIlолнение koHTpEII(Ta }тверждающее приемку выполненной работы, оформление, или утверяýдение платежных документов и
т.п.), в которой Вы имели финансовый интерес в контрагенте? дАлЕТ (нуасное поОчеруmь)

2,2. По.lryчали ли Вы когда-либо денежные средства или иные материшIьные ценности, которые могли бы бьtть
истолкованы как влIшющие незаконным или неэтичным образом на коммерческие операции можду }чреждением и другим
предприJIтиеМ, Еацример, плату оТ контрaгента 3а содействие в закIIючениИ сделкИ с )лреж,дением? ДД/НЕТ (нуuсное поdчеркуmь)

2.з. Производили ли Вы когда-либо платежи или сalнкционировttли платежи учреждениrI, которые могли бы быть
истолкованы как влияющие незаконным или неэтичным образом на коммерческ}.ю сделку мещду учреждением и лругим
предприlIтиеМ, нzlпример, платеЖ контрiгеЕry за услуги, ок€в€lнные у{реждению, который в сложившихся рыЕочньж условиях
IIревышает размор вознЕграждония, обоснованно lrричитalющегося за услуги, фактически поJцленные учре)цдением? ддлЕт
{нуuсное поdчеркуmь)

2,4. ПОлl^rалИ ли Вы когда-Либо денежные средства или иные материаJIьные ценнос.I4 или услуги от занимающихся,
родителей (законньu< цредстtlвителей) занимающихся взtlN,{ен удовлетворительной итоговой оценки? дАлЕТ (нуасное
поdчеркуmь)

2,5, Получали ли Вы когда-либо денежные средства или иные материальные ценнос,l,и или усл}ти от занимаощихся,
родrгелей (законных продставителей) занимающихся ВзatN,Iен дополЕительных индивидуЕlльньD( заrrятий? ддлЕТ (HyltcHoe
поdчеркуmь)

2,6, ПОЛl^rалИ ли Вы когда-либо денежные средства или иныо матори,rльные ценнос.l,и или услуги от занимающихся,
родителеЙ (законньЖ продставитеЛей) зшrимшоЩихся взЕlп,fеН приема заниМающихсЯ в уIrре}к,цение? ддлЕТ (нуэюное поdчерсуmь)

2,7, Получали ли Вы когда-либо денежные средства или иные материrшьные ценности или усJryги от заним.ющихся,
родителей (законньЖ представитеЛей) занимаОщихся взitмен влиJIния Еа жюри какого-либо конкурса с участием своих
занимающI]D(ся? {АЛЕТ (нуэtсное поdчеркуmь)

2,8. ПриходилосЬ ли ВаМ использоватЬ с личноЙ заицтересованностью возможностей родителей (законных
представителей) занимающю<ся? .ЩАЛЕТ (HyctcHoe поdчеркуmь)

3. Взаимоотношения с государственпыми служащими

3,1, ПроизводилИ ли Вы когда-Либо платежи, предлЕгЕUтИ осуществитЬ какой-либО платеж, санкционировЕuIи выплату
денежныХ сродстВ или иных маториzшьных ценностей, напрямую или через третьо лицо государствонному сJIркацему, кандидату в
органы власти или члену политической партии дJUI полу{ения необосновапньж привилегий или оказания влиJIниrI на действия или
решениJ{, принимаемые государственным инстIlтугом, с целью сохраненшI деятельности или приобретениlI новых возможностей
дJUI деятельности у{реждения? ЩАЛЕТ (HyctcHoe поdчеркуmь)

4. Инсайдерская информация

4.1_ Раскрываrrи ли Вы в своих личньIх, в том числе финансовых, интересах какому-либо лицу или компании какую-
либо конфиленциa}льн},ю информацию (планы, програN4мы, финансовые данные, формулы, технологии и т.п.), 11ринадлежащие
учреждению и ставшие Вам известными по работе или разработанные Ваrr,rи для rrреждениJI во время исполнения своих
обязанностей? ДАЛЕТ (HyclcHoe поdчерlgmь)

4.2. РаскрывалИ ли Вы В CBOID( лиtIньD(, в тоМ числе финансовьIх, интересах какому-либо третьему физическому или
юридическому лицу какую-либо иц/ю связtlнную с учреждением информацию, ставшую Вам известной по работе? дАлЕт
(нуэtсное поdчеркуmь)

5. _Ресурсы организации

5.I. Использовали ли Вы средства )пrреr(дением, время, оборудование (вкrпочая средства связи и доступ в Итrтернет)
или информацию т(ким способом, что это моrло бы повредить репутации rrре)цдения или вызвать конфликт с интсресаN{и
учреждения? ДАлЕТ (нусrcное поdчеркуmь)

5.2. Участвуете ли Вы в какой-либо коммерческой и хозяйственноЙ деятельности внс заIIятости в организации
(например, работа по совместительству), koтopml противоречит требованиям r{реждения к Ваптему рабочему времени и ведет к
использованию к выгоде третьей стороны tктивов, ресурсов и информачии, являющихся собственностью уrреж,дения? {ДЛЕТ
(нуэtсное поdчерtЕmь)

б. Равные права работников

б.1. Рабmают ли члены Вашой семьи или близкие родственники в учреждении, в том число под Ваllтим прямьIм
руководством? ДАЛЕТ (нуэrcное поOчеркуmь)

6.2. Работает ли в щреждении какой-либо член Ваптей семьи или близкий родственник на должности, которая
ПОЗВОJUIеТ ОКЕlЗЫВаТь ВлиJIние на оценку эффективности ВашеЙ работы? ДАЛЕТ (нуэtсное поdчерttуmь)

6.3. ОкаЗывали ли Вы протекцию членilш4 Вашей семьи или близким родственникаN,I при приеме их на работу в

)п{режденио; или давалИ оценкУ to< работе, продвигалИ ли Вы иХ на вышестояЩую должность, оценивчlли ли Вы их работу и
определяли их размер заработной Iшаты или освобоNс,дали от дисциплинарной отвсгственности? дАлЕТ (нуэtсное поdчеркуmь)

Подарки и деловое гостеприимство

'7.1. НаРУшали ли Вы требования Регладлеrтга обмева подаркап4и и знiками делового гостеприимства улреждения?
ДАЛЕТ (нуас н о е п оdч ерtg tпь)

8. Щругие вопросы

8.1. Известно ли Ba},I о каких-либо иньж обстоятельствtlх, не укzванньгх выше, которыс вызывают или могут вызвать
конфликТ интересов, или могуТ создатЬ впечатление у ВашID( коллег и руководителей, что Вы принимаете решения под
воздейотвием конфликта интересов? ДАлЕТ (нусюное поdчерЕmь)

9, Если Вы ответили <<ЩА> на любой и3 вышеуказанных вопросов, просьба излоrкить ниже подробную
информацию для всесторонпего рассмотрения и оценки обстоятqlrьств.

Подпись: Фио

7,